
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 141/2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής με χρονική διάρκεια έως 31/12/2022, της διάθεσης για 
χρήση τμήματος του περιβάλλοντα χώρου, δυτικά του οικοπέδου που  βρίσκεται στο 2ο χλμ. Ξάνθης – 
Πετεινού ιδιοκτησίας Δ. Μασούτης Α.Ε,. από τη Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης για τις 
πρακτικές δοκιμασίες προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δίκυκλων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/65758/865/4-3-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 141: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών 
της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 62765/3840/02.03.2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:   
 
1.Το Π.Δ.144/2010 ¨Οργανισμός Περιφέρειας Α.Μ.Θ.¨ 
2.Το άρθρο 176 παρ. 1γ  του Ν.3852/2010 ¨Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης   – Πρόγραμμα Καλλικράτης ¨, που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής 
(αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών ,κληροδοσιών και δωρεών  προς τη Περιφέρεια ). 
3.Την υπ.αρ. Δ.Δ. οικ.4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019 ¨Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης       
4.Το άρθρο 27 παρ.3 της  υπ.αρ. Α3/50984/7947/13 Απόφαση Υφυπουργού Μεταφορών και Δικτύων, 
(ΦΕΚ 3056   Β/02-12-2013)   «Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών, 
μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων»  (χώροι εξέτασης για τις πρακτικές δοκιμασίες 
προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δικύκλων). 
5.Την υπ.αρ. 108/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία  έγινε 
αποδεκτή η δωρεάν παραχώρηση του περιβάλλοντα χώρου γηπέδου της Π.Α.Ε. SKODA Ξάνθης  για τις 
δοκιμασίες προσόντων και συμπεριφοράς δικύκλων . 
6.Το υπ.αρ. 18627/1201/24.01.2022 έγγραφο προς τη Δ.Μασούτης Α.Ε  για παράταση χρόνου  χρήσης 
του  χώρου πλησίον καταστήματος προκειμένου να διενεργούνται οι δοκιμασίες υποψηφίων οδηγών 
δικύκλων  . 
7.Το από 28/02/2022 απαντητικό έγγραφο, ότι μπορεί να παραχωρηθεί η χρήση συγκεκριμένου χώρου, 
περίπου 3.000 τμ και 3 σειρών θέσεων parking, δυτικά του οικοπέδου έως 31/12/2022. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 6Ζ7Ε7ΛΒ-089



 
Να γίνει αποδεκτή με χρονική διάρκεια έως 31/12/2022, η διάθεση για χρήση τμήματος του περιβάλλοντα 
χώρου, δυτικά του οικοπέδου που  βρίσκεται στο 2 χλμ. Ξάνθης – Πετεινού ιδιοκτησίας Δ.Μασούτης Α.Ε,. 
από τη Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε.Ξάνθης , για τις πρακτικές δοκιμασίες προσόντων και 
συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δικύκλων προκειμένου να διασφαλισθεί :  
- η εύρεση προσωρινού χώρου για τη  πραγματοποίηση πρακτικών εξετάσεων   
- η ανάγκη πραγματοποίησης των απαιτούμενων δοκιμασιών δικύκλων που ορίζονται στις σχετικές 
διατάξεις 
- η συμμετοχή των υποψηφίων οδηγών σε αυτές. 
 
Την έγκριση  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την αποδοχή με χρονική διάρκεια έως 31/12/2022, της διάθεσης για χρήση τμήματος του 
περιβάλλοντα χώρου, δυτικά του οικοπέδου που  βρίσκεται στο 2ο χλμ. Ξάνθης – Πετεινού ιδιοκτησίας Δ. 
Μασούτης Α.Ε,. από τη Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης για τις πρακτικές δοκιμασίες 
προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δίκυκλων, προκειμένου να διασφαλισθεί :  
- η εύρεση προσωρινού χώρου για τη  πραγματοποίηση πρακτικών εξετάσεων   
- η ανάγκη πραγματοποίησης των απαιτούμενων δοκιμασιών δικύκλων που ορίζονται στις σχετικές 
διατάξεις 
- η συμμετοχή των υποψηφίων οδηγών σε αυτές. 
 
 

          Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  141/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ζ7Ε7ΛΒ-089


		2022-03-18T13:09:59+0200
	Athens




